

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
Oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna

PROJEKT

„Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach”

Kielce, dnia 28.02.2019r.

EZ/ZP/15/2019/EK

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę różnych sprzętu medycznego w ramach projektu pn. „Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach” w ramach działania 7.3 oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespołowy w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

dot. PAKIET 2- Tor wizyjny- 1 kpl., Wózek laparoskopowy- 1 szt., Diatermia mono/bipolarna-1 kpl.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy (§8 pkt. 2 ppkt. c) w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego ?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza modyfikację Załącznika nr 3 do SIWZ wzór umowy – poprzez dodanie do § 8 pkt. 1 ppkt. 2c zdania: „Kara umowna nie będzie naliczana w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego o tych samych funkcjonalnościach”.

Pytanie nr 2 (dot. Pakietu nr 2, zadanie nr 2, pozycja nr 15)

Prosimy o dopuszczenie produktu : Dren pompy, ssący, długość 1,5 m, z LUER-Lock, niesterylny – 1 sztuka ?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.

Pytanie nr 3 (dot. Pakietu nr 2, zadanie nr 4, pozycja 21-24)

Czy z uwagi na fakt, iż oferowany przez nas wózek aparaturowy jest wyrobem modułowym, dowolnie konfigurowalnym przez użytkownika, składającym się:

- z modułu głównego wózka, który jest wyrobem medycznym oznakowanym CE w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz.U. 2010 nr 107 poz. 679) i posiada stawkę VAT 8% oraz
- z modułów wyposażenia wózka takich jak półki, szuflada, uchwyt na butlę CO2, uchwyt kamery, szyna sprzętowa, nieoznakowanych znakiem CE, gdyż nie podlegają one pod ustawę o wyrobach medycznych i nie są objęte deklaracją zgodności, i posiadają stawkę VAT 23%,

Czy Zamawiający dopuści produkt niemedyczny VAT 23% nie podlegający pod przepisy ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 i odstąpi o wymogu dostarczenia dokumentów potwierdzających oznaczenie znakiem CE oraz potwierdzających dopuszczenie do obrotu i używania dla wyrobów tzw. niemedycznych, nie podlegających ustawie z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz.U. 2010 nr 107 poz. 679) ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Wymagane jest oświadczenie w powyższym zakresie.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
Oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna

PROJEKT

„Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §8 wzoru umowy na następujące brzmienie:

§ 8

Kary umowne

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1,

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1,

b) za zwłokę w dostawie urządzenia zgodnego z umową – **0,5% wartości brutto** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji/rękojmi – **0,1% wartości umowy** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych oraz kosztów, o których mowa w umowie, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. O potrąceniu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej wraz z podaniem uzasadnienia.

3. Jeżeli kara umowna nie pokryje poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

4. Postanowienia umowy dotyczące kar umownych pozostają wiążące dla stron w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 (dotyczy SIWZ część I pkt. 12 ppkt. 1)

Czy Zamawiający uzna za spełniony postawiony w SIWZ warunek wykazania się doświadczeniem poprzez udokumentowanie dla pakietu nr 2 zrealizowania 1 dostawy **sprzętu medycznego** o wartości powyżej 150.000,00 zł. na rzecz zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (Szpital, Klinika, przychodnia)

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu dla pakietu nr 2 poprzez zmianę treści i nadaje mu nowe brzmienie t.j.:

.... zrealizowali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) umowę, której wartość brutto wynosiła:

- dla Pakietu nr 2 – **150.000,00 zł**, której przedmiotem zamówienia była dostawa toru wizyjnego z towarzyszącą mu aparaturą medyczną/sprzętem medycznym na rzecz Zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (Szpital, Klinika, przychodnia).

Pytanie nr 6 (Pakiet 2, zadanie 3- tor wizyjny pkt. 41)

Czy nastąpiła omyłka pisarka i w tym punkcie opisany parametr powinien mieć brzmienie :

Funkcja zmiany ustawień ciśnienia i przepływu insuflacji CO2 w insuflatorze poprzez przyciski głowicy kamery.	TAK
---	-----

Funkcja nie wymagająca zaangażowania systemu zintegrowanej sali operacyjnej.	
--	--

Pragniemy nadmienić iż oferowany zestaw nie wymaga insuflatora, aby spełnić pełną funkcjonalność zestawu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
Oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna

PROJEKT

„Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2b pakiet 2 zadanie 3 – Tor wizyjny pkt. 41 parametrów technicznych, poprzez nadanie mu nowego brzmienia:

Funkcja zmiany ustawień ciśnienia i przepływu insuflacji CO2 w insuflatorze poprzez przyciski głowicy kamery.	TAK
Funkcja nie wymagająca zaangażowania systemu zintegrowanej sali operacyjnej.	

Pytanie nr 7 (Dotyczy SIWZ część I pkt. 15 ppkt. 7a)

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia dokumentów potwierdzających iż produkt jest dopuszczony do obrotu i stosowania na terenie Unii Europejskiej dla wyrobów, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz. U. 10.107.679), nie podlegają wymogom dyrektywy dla urządzeń medycznych CE 93/42/EWG i posiadają stawkę podatku VAT 23%?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 3.

Pytanie nr 8 Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt. 3

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie w par. 7 pkt. 2 powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt. 6

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy na:

Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, lub nie dostarczy urządzenia zastępczego, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin nie krótszy niż 5 dni roboczych. W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie naruszenia, Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) posiadających autoryzację Wytwórcy w celu usunięcia wady, braku, niezgodności towaru z umową lub dostarczenia urządzenia zastępczego, a kosztami z tego tytułu obciążać Wykonawcę.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 Dotyczy wzoru umowy § 8 pkt. 1

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma mailem na adres edyta.kwasniewska@wszkielce.pl lub faksem pod nr (41) 366-00-14

SPECJALISTA
mgr Edyta Kwasniewska

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

p.o. DYREKTORA
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stem

